
～あなたの元気と笑顔を誰かのために～ 

医療法人社団博愛会・介護老人保健施設あかしや通信 

 

 

 

〒089-0552 中川郡幕別町札内あかしや町 42 番地の 10 

Tel 0155-55-4165  Fax 0155-55-4166 

                        
 

『平成 30 年北海道胆振東部地震』による停電について 

9 月 6 日未明に発生した「平成 30年北海道胆振東部地震」により、北海道全域で停電が発生しました。停

電に伴い、信号機がストップする事態となったことで、利用者様の送迎の安全性を確保できないことから９月

6、7 日の２日間、通所リハビリテーションを休止とさせていただきました。 

停電状況につきましては、９月 7 日（金）22:25 に、およそ 43 時間ぶりに復旧しました。停電中は非常

用発電機にて対応しておりましたが、入浴サービスの中止や食事内容の大幅な変更を余儀なくされました。 

利用者様、ご家族の皆様には、大変なご不便をおかけしました。深くお詫び申し上げます。停電は解消され

ましたが、電力供給が不安定であることから節電等の対応に努めてまいります。引き続き、ご迷惑をおかけす

ることがあるかと思いますが、どうぞご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

 

ありが隊
た い

・お仕事説明会 
『ありが隊』は食事の配膳、シーツやタオルの交換を行うほか、入所者の話し相手になったり、歌や編み物

など参加される方の得意分野を生かすことができます。給与は半日勤務で 3,500 円。午前・午後のいずれか

4 時間の勤務となります。年齢・経験・性別は問いません！ 

詳細につきましては、以下の日程で説明会を開催します。ご興味のある方、ぜひ説明会にお越しください！ 

 

○お仕事説明会日程（いずれかの日程でご参加ください）・介護老人保健施設あかしやにて 

① ９月13 日（木）11：00   ② ９月19 日（水）14：00 

 

映画『ケアニン』上映会のお知らせ 

 映画「ケアニン～あなたでよかった～」は、一人の新人介護福祉士が認知症 

の入所者と寄り添い、向かい合いながら成長する姿を通じて、自分らしく老い 

ることの大切さや人と人とのつながりが優しく描かれております。 

 介護現場で働く方や自宅で介護をされているご家族はもちろん、介護に関心 

のある方など、ぜひ！多くの方に見ていた抱きたいと思い、幕別 Care 倶楽部 

で企画しました。多くの皆様のご来場をお待ちしております。 

 

日 時：10 月 11 日（木）午後 7：00～（午後 6:30 開場） 

場 所：幕別町百年記念ホール 大ホール 

費 用：入場無料・事前申し込み不要 

 

 

 

8月19日、あかしや夏祭りを開催いたしました。たくさんのご家族や地域の方々に来所いただきました！職員の仮装、

大抽選会、江陵高校さんのヨサコイソーランなど大盛り上がり！フィナーレは盆踊りで締めくくりました。おかげさまで

最初から最後まで『あかしや』らしい夏祭りとなりました。ご来場くださいましたご家族や地域の皆様、本当にありがと

うございました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 程 行 事 内 容 

9 月 13 日（木）11：30～14：30 外出レク（１階）ヌップクガーデンへ 

9 月 20 日（木）14：00～15：00 敬老会（１階）パフェ作り 

9 月 20 日（木）13：30～15：30 敬老会（３階）おやつレク 

9 月 27 日（水）12：00～14：00 お誕生会（9 月生まれ） 

9 月 28 日（金）13：30～15：00 敬老会（２階）カラオケ・ビンゴ大会 

9 月 28 日（金）～10 月 4 日（木） 敬老会（通所）調理レク・余興 


